Qui non potest sic agere pœnitentiam ut superius diximus, faciat sic. Si tres annos continuos jejunare debet et non potest, sic redimere potest. In primo anno eroget in eleemosynam solidos viginti sex, in secundo anno eroget in eleemosynas solidos viginti, in tertio anno solidos decem et octo; hi sunt sexaginta quatuor solidi. Potentes autem homines plus dare debent, quia cui plus committitur, plus ab eo exigitur. Et qui illicita committunt, etiam a licitis se abstinere debent, et corpus debent affligere jejuniis, vigiliis et crebris orationibus: caro enim læta trahit ad culpam, afflicta reducit ad veniam.

Aliæ declarationes breves.

Confessarius, cum ex iis quæ conscripta sunt, intelligat, pro ratione temporum et personarum diversas pœnitentias fuisse, earumque redimendarum certam rationem adhibitam esse; arbitrio tamen suo illis omnibus mitigandis moderandisque aget, ut initio traditum est.

De pœnitentia per legitimas ferias constituta; confessarius animadvertet, eo nomine intelligi feriam secundam, quartam et sextam, canonum legibus pœnitentiæ, jejuniisque præscriptam.

Carinæ jejunium, quod aliquando pœnitentiali canone cavetur; id appellatur quod per quadraginta dies in pane et aqua fiebat, ut sæpe numero Burchardus interpretatur Carinam alii dicunt, quidam catenam, alii carentenam, alii quadragenam.

Pœnitentia per tres quadragesimas indicta, ita intelligitur, ut cui imponebatur, is in anno pane et aqua jejunaret quadragesimas tres: quarum prima est ante diem Natalem Domini; altera ante Pascha Resurrectionis; tertia, quæ scilicet per dies tredecim ante diem festum sancti Joannis Baptistæ agebatur, quemadmodum ex concilii Salegustadiensis decreto perspicui potest.

TABLE.

	Pages.
APPROBATIONS.....	v
PRÉFACE.....	ix

CHAPITRE PREMIER.

DEVOIRS ET QUALITÉS D'UN BON CONFESSEUR COMME PÈRE, COMME MÉDECIN, COMME DOCTEUR ET COMME JUGE.

ARTICLE PREMIER.

CHARITÉ DE PÈRE.

1. Nom que le pénitent donne au confesseur.....	2
2. Charité qui ne refuse personne.....	2
3. Suite.....	3
4. Charité qui accueille et qui encourage dès le commencement.....	3
5. Fruits de cette charité.....	4
6. Danger de rebuter le pénitent.....	4
7. Charité qui supporte le pénitent dans le cours de la confession...	5
8. Charité qui le supporte malgré ses défauts.....	6
9. Suite.....	7
10. Remède contre l'impatience et l'ennui.....	8
11. Charité qui aide le pécheur à se justifier.....	8
12. Charité désintéressée.....	9
13. Marques de cette charité.....	10
14. Charité qui porte à la perfection.....	11
15. Charité discrète et prudente.....	12
16. Avant la confession.....	14
17. Pendant la confession.....	15
18. A la fin de la confession.....	15
19. Charité pleine de dévouement.....	16
20. Charité qui aide les âmes à persévérer et à faire des progrès dans la vertu.....	17
21. Charité active et compatissante.....	19
22. Pratique de saint François de Sales.....	20
23. Suite.....	22
24. Suite.....	23
Exemples de cette charité.....	24
25. Autre exemple.....	25
26. Autre modèle.....	26
27. Suite.....	27
28. Suite.....	28